
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   101   del   02-08-11

ADESIONE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE A 
PERCORSI DI ACCOMPAGNAMENTO PER LO SVILUPPO DI PIANI DI 
AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE (PAES).

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaundici il giorno due del mese di agosto, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 11:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.19/23 del 14-04-2011 con la quale è stato avviato 
il Programma Sardegna CO2.0 PO FESR 2007 – 2013 – Asse III, in capo alla Presidenza della 
RAS, che si pone l’obiettivo di attivare una serie di azioni integrate e coordinate di breve (1-3 anni), 
medio (3-5 anni) e lungo periodo (> 5 anni), destinate a ridurre progressivamente il bilancio di 
emissioni di CO2 nel territorio ponendo come attori principali i comuni della Regione Sardegna; 
 
RILEVATO che: 
• il suddetto programma prende spunto dai programmi già avviati nell’Unione Europea (Patto dei 
Sindaci, Patto delle Isole, “Piano 20-20-20”) alzando l’asticella al 35% di energia prodotta da fonti 
rinnovabili entro il 2030, e si propone i seguenti obiettivi: un obiettivo minimo che fissa la riduzione 
del 20% delle emissioni di CO2 in atmosfera e un obiettivo strategico che è quello di bilanciare le 
emissioni di CO2 pari a zero. Indirettamente si punta poi a incentivare il nuovo mercato delle 
energie rinnovabili favorendo così l’impiego di nuova forza lavoro; 
• all’interno del Programma Sardegna CO2.0 si colloca il progetto “Smart city: Comuni in classe A” 
in cui un numero limitato di amministrazioni comunali (20) singole o associate rappresentative 
dell’intero contesto socioeconomico isolano, denominate “comunità pioniere”, avranno a 
disposizione finanziamenti e supporto tecnico per la redazione del PAES (Piani di Azione per 
l’Energia Sostenibile) che definirà e pianificherà le azioni di breve, medio e lungo periodo per il 
raggiungimento degli obiettivi prefissati; 
• le manifestazioni di interesse dovranno essere compilate e trasmesse mediante procedura 
telematica e dovranno essere perfezionate entro il 1 settembre 2011 in forma cartacea; 
• Il PAES dovrà poi essere valutato da un’apposita commissione circa la sua congruità e la sua 
“bancabilità”; 
 
ESAMINATO l’avviso pubblico e rilevato l’interesse di questa amministrazione a partecipare al 
processo di cui al suddetto avvisto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio tecnico prescindendo dal parere di regolarità 
contabile in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata. 
 
Sono presenti alla votazione L.Porceddu, A.Cocco, B.Manca, L.Grudina, F. Bachis; 
Assenti: C. Maramarco. 
 

Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
- di  prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
-di aderire all’Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse alla 
partecipazione a percorsi di accompagnamento per lo sviluppo di Piani di Azione per l’Energia 
Sostenibile (PAES); 
 
- di incaricare il Settore Tecnico della predisposizione di quanto occorrente per la partecipazione al 
bando. 
 

Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 04/08/2011 al 18/08/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

 Donatella Garau

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 04/08/2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 101 del 02/08/2011


